ПРОТОКОЛ № 250
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«21» июля 2014 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-193 от 25 ноября 2013 года в связи с необходимостью дополнения перечня видов работ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с внесенными в него изменениями согласно заявлению № ГСП-05-193.

Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» имеет Свидетельство о допуске, в соответствии с поступившим заявлением, а именно:
1) допустить Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» к выполнению следующих видов работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий: 5.4, 5.5.
Указать, что Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору стоимость которых по одному договору не превышает                      5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.
Считать ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-193 от 25 ноября 2013 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» не исполняет свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2014 год, а также нарушает требования к выдаче свидетельств о допуске и правила саморегулирования.

В настоящее время задолженность Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2014 год составляет 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей.
Срок договора страхования гражданской ответственности Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» истек 24 декабря 2013 года; новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 25 декабря 2013 года по 24 декабря 2014 года, предоставлен не был.

Кроме того, имеется информация о том, что в настоящее время Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» проектную деятельность не ведет и не собирается вести проектную деятельность в ближайшее время.

28 апреля 2014 года на заседании Совета НП СРО «ГС.П» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» были приняты следующие решения:

1) Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-057 от 24 октября 2011 года на срок 60 (Шестьдесят) календарных дней с 28 апреля 2014 год по 26 июня 2014 года включительно.

2) В случае полной или частичной уплаты годового членского взноса, предоставление договора страхования гражданской ответственности в указанный выше период, а также в случае продолжения Обществом с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» ведения проектной деятельности возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-057 от 24 октября 2011 года.
3) В неуплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2014 год и неустранения перечисленных нарушений рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4) Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать о принятом решении руководство ОАО «Газпром газораспределение».

На сегодняшний день Обществом с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» не погасило задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2014 год в размере 260 000 (Двухсот шестидесяти тысяч) рублей.

Кроме того, Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» не предоставило новый договор страхования гражданской ответственности.

На обращения НП СРО «ГС.П» в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» о продолжении сотрудничества с НП СРО «ГС.П» ответ получен не был.

Таким образом, Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз»:

1) Нарушает п. 7.5.3. и п. 7.5.5. Устава НП СРО «ГС.П», п. 4.1., п. 4.3. и п. 8.1. Положения о взносах в НП СРО «ГС.П»;

2) Не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 13.03.2014г. о размере и порядке уплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2014 год;

3) Не заключило в установленные сроки и не предоставило в НП СРО «ГС.П» договор страхования гражданской ответственности, предусмотренный Положением о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П».

На основании изложенного Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» в соответствии со ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующую меру дисциплинарного воздействия:

- прекращение действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-057 от 24 октября 2011 года с рекомендацией Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- прекращение действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-057 от 24 октября 2011 года.
Рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

4